
Pratica n. 1307/2022         Classificazione 3.2 Fascicolo N.12/2022

Settore Affari Generali - Urp e Servizi
Demografici - Sviluppo
Tecnologico – Risorse Umane -
Progetti Europei
Servizio Segreteria e Affari Generali - Gare e Contratti
      
Dirigente titolare del Settore Graziella Cianini

DETERMINAZIONE N. 1251 DEL 22/08/2022

OGGETTO
NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL 
SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO.CIG 
92675131AA

Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario:
ALTRE TIPOLOGIE

I L     D I R I G E N T E

Vista  la  Deliberazione di Consiglio Comunale n.  43 del  23.12.2021 I.E. " APPROVAZIONE 

DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2022-2024  (ART.  151  DEL  D.LGS.  N. 

267/2000 E ART. 10 DEL D.LGS. N. 118/2011)"

Vista  la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 31 gennaio 2022, immediatamente 

eseguibile, ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione / Piano della Performance 

2022-2024 (art. 169 T.U.E.L.)”; 

Visto  il  rispetto  delle  misure  anticorruttive  di  cui  all’  allegato  B)  del  Piano  Comunale  di 

Prevenzione della Corruzione e della trasparenza, per ciascun processo e rispettive fasi;

Richiamato l’art. 80 “conferimento degli incarichi di responsabilità di struttura”, comma 4 bis 

del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Riccione;

Richiamate le seguenti Determinazioni dirigenziali:

 - n. 899 del 07.06.2022  è stato nominato il RUP, ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990 e 

dell’art. 31 del Codice dei Contratti, nella persona della Dott.ssa Lucia Santoni;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 1 di 4

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


- n. 924 del  10/06/2022 con la quale è stata approvata la procedura per l’affidamento del  

servizio di somministrazione lavoro a tempo determinato;

-  n.  1104  del  22/07/2022  con  la  quale  è  stata  approvata  la  proroga  dei  termini  per  la  

presentazione delle offerte da parte degli operatori economici;

Preso atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto lo scorso mercoledì 10 

agosto  2022  alle  ore  09.00;  e  che  pertanto  è  possibile  procedere  alla  nomina  della 

Commissione di gara e alla nomina dei membri della Commissione ai sensi dell’art. 77 comma 

7 del Decreto Lgs n. 50/2016;

Considerato che l’Albo dei commissari di gara gestito da ANAC, ai sensi degli articoli 77 e 78 

del D.Lgs 50/2016, non è ancora operativo, la Stazione appaltante provvede in autonomia 

all’individuazione della Commissione giudicatrice;

Preso atto che ai sensi del comma 2 dell’articolo sopracitato “la Commissione è composta da 

un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, composta da esperti nello specifico 

settore cui si riferisce l’oggetto del contratto”;

Dato atto che ai sensi del comma 3, penultimo periodo, del succitato articolo 77 “la stazione 

appaltante può, in caso di affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di cui all’art.  

35..,  nominare  componenti  interni  alla  stazione  appaltante,  nel  rispetto  del  principio  di 

rotazione”;

Ritenuto  opportuno procedere  alla  nomina dei  commissari  e  alla  costituzione di  un’unica 

Commissione giudicatrice ai sensi del comma 7 dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Ritenuto quindi di nominare per la procedura in oggetto, i seguenti commissari 

 presidente  Dott.ssa Graziella  Cianini,  Dirigente  del  Settore  Affari  generale,  URP e 

Servizi demografici, Sviluppo tecnologico, Risorse Umane – Progetti Europei, 

 commissario Giuliano Betti, dipendente del Servizio Stipendi del Comune di Riccione 

(membro esperto);

 commissario versabilizzante Raffaella Casadei, dipendente dell’Ufficio pPersonale del 

Comune di Riccione.

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 2 di 4

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


Richiamate le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui 

ai commi 4, 5 e 6 da parte dei commissari sopracitati, così come previsto dal comma 9 articolo 

77 del d.l.g.s. 18/04/2016 n. 50;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 (nuovo codice dei contratti);

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni;

Visto l’art. 36 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi;

Verificate,  ai  fini  dell’espressione  del  Parere  di  Regolarità  Tecnica,  la  regolarità  e  la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 

e successive modificazioni,  dandone qui formalizzazione con la sottoscrizione del presente 

atto;

Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza – 2021-2023, all. 

B),  approvato  con deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  183 del  16.05.2022 e,  constato  il 

rispetto delle misure in esso previste;

D E T E R M I N A

1) di approvare quanto sopra specificato anche sotto il profilo motivazionale;

2) di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la Commissione giudicatrice di cui 

all’art.  77  del  decreto  legislativo  n.  50  del  2016,  per  la  valutazione  delle  offerte 

tecniche ed economiche presentate nella gara per l'affidamento in oggetto;

3) di nominare i seguenti commissari di gara:

- presidente Dott.ssa Graziella Cianini,  Dirigente del Settore Affari  generale,  URP e 

Servizi demografici, Sviluppo tecnologico, Risorse Umane – Progetti Europei, 

- commissario Giuliano Betti, dipendente del Servizio Stipendi del Comune di Riccione 

(membro esperto);

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 3 di 4

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


- commissario  versabilizzante  Raffaella  Casadei,  dipendente  dell’Ufficio  pPersonale 

del Comune di Riccione.

4) di dare atto che i curriculum di ciascuno dei soggetti nominati, sono conservati agli atti  

dello scrivente ufficio;

5) di dare atto altresì che le dichiarazioni sostitutive di cui agli articoli 46 e 47 del d.P.R. 

n. 445 del 2000, rese da ciascuno dei soggetti nominati sono conservate agli atti dello 

scrivente ufficio;

6) di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  e  del  curriculum  di 

ciascuno dei soggetti nominati, sul profilo di committente ai sensi dell’art. 29, comma 

1, del decreto legislativo n. 50 del 2016.

7) di dare atto che responsabile del procedimento è la dott.ssa Lucia Santoni, Istruttore 

Direttivo finanziario  presso il  Settore  Affari  Generali  –  URP e Servizi  Demografici-

Sviluppo tecnologico – Risorse Umane - Progetti Europei di non essere a conoscenza 

di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a 

conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace;

8) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

 

TIPO EURO VOCE ESER. IMPEGNO
SUB 

IMPEGNO
FORNITORE CIG

Si trasmette copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai
Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi:

Servizio Gestione Giuridica del Personale
Servizio Gestione Economica del Personale
Sezione Gare

      Il Dirigente
      Cianini Graziella

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 4 di 4

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it

	Settore Affari Generali - Urp e Servizi
	Demografici - Sviluppo
	Tecnologico – Risorse Umane -
	Progetti Europei
	DETERMINAZIONE N. 1251 DEL 22/08/2022

